
y. . 
4 

REPUBLICA DEL ECUADOR e 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

006.30010 

RESOLUCION No. 91-2-1-1- 0000736 

JUAN TRUJILLO BUSTAMANTE 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 234 enerolde 1994) se ha otorgado ante el 
Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, abogado 
Marcos Diaz Casquete,Y/la escritura pública de reforma de 
estatutos de la Compañia MARAGRO S.A.f 

QUE el señor José Encalada Mora) en su calidad de 
9 Gerente General de la compañia, con el patrocinio del 

abogado Roberto Falconi Peety ha solicitado la aproba- 
ción de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha 
presentado cinco copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC-DJ-CA-90-540 del 12 de marzo de 1991 “ha emitido 
informe fávorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha do cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el 
señor Superintendente de Compañias mediante Resoluciones 
Nos. ADM-90108 de 9 de marzo de 1990; ADM-89277 de 12 de. 
septiembre de 1989; y, ADM-90098 de 23 de febrero de 
1990; : 

RESUELVE: 

0 ARTICULO PRIMEROY- APROBAR la reforma de estatu- 
tos de la Compañia MARAGRO S.A/ constante en la referida 
escritura. 

ARTICULO sEcuNDO L DISPONER que el Notario 
Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota 
del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO: DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a)/ inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución, 

S
s
.



o. 

,s - “REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . e ' " 

AR Io -.cru 0: on A ,0011 Foja 2 de 2 000.) 
Resolución No. 91-2-1-1-0000736 mob” 
Compañia: MARAGRO S.A. 

archive ¡una copia+ de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 

1- Yr:PNi¡¡cumpda: lLas- «demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro. 

SMedg or aa alot a la q ro cas. 
ARTICULO CUARTO - DISPONER que el Notario Séptimo 

y del. cantón: Guayaquil -anote al imargen de la matriz de la 
” escritura pública del 22 de abril de 1980 por la cual se 

= > ¿onstituyónla: compañia enoreferentciia, que--ha procedido a 
reformar sus estatutos, mediante la escritura pública 

0 que se aprueba por la.presente Resotución [y -siente razón 
de esta anotación. 

O ARTICULO QUINTO f- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

. CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en a Superinten- 
dencia de Compañias, en Guayaquil, a 19 AR ¿1991 

ACE tie e 
Dr. Juan Tfujillo Bustamante y 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL / 

AGM/AXdD/CI 
DL: AZAD 
Exp.|//No. 19074-80 

Queda inscrita esta Resolución de fojas 7.589 a 7.590 y nímero 

883 del Registro Mercantil ¿Libro de Industriales y anotada ba_ 

jo el nímero 5.156 del Repertorie .- Guayaquil, primere de A «



bril de mil novecientos ndven Uno. El Registrador Mercan_    

  

til.- 

  

AS. HÉCTOR MISUEL ALCIVAR ANDRADE 

Registrador Mercanth del Cántéo Gueyaquí 

Se tomó nota de lo ordenado en esta Resolución a foja 4.981 del 

Registro Mercantil, Libro de Industriales de 1.980% y, 5.542 

del mismo Registro: de 1.988, al margen de las inscripciones res_ 

pectivas.- Guayaquil, primero de Abril de mil povecieñtos nsventa 

y UNO+”- El Registrador Mercantil. 

      AB. HECTOR MIGUEL .ALCIVAR ANDRADE 
Registrador Mercantil/ael Cántén Guayaquil      

y 
Y) 

Y
 Y

)


